

خبر

کره‌شمالی با روسیه مذاکره کرد

رفتار متناقض مسکو

● رسانه‌های دولتی کره‌شمالی گزارش دادند پیونگ‌یانگ در مذاکرات دوجانبه با روسیه خواستار پایان‌بخشیدن به سیاست خصمانه آمریکا در قبال کره‌شمالی شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرنگاری یونهاپ، چو سون هویی، دبیرکل دیارتمان آمریکای شمالی در وزارت خارجه کره‌شمالی، مذاکراتی را با اولگ بورمیسטרوف، یکی از مقامات ارشد وزارت خارجه روسیه، برگزار کرد و گفت این مذاکرات با هدف پایان‌بخشیدن به سیاست خصمانه آمریکا در قبال کره‌شمالی صورت گرفته است.

براساس گزارش آژانس خبری کره‌شمالی، این مذاکرات دوجانبه در مسکو و روز جمعه صورت گرفته است. دیپلمات کره‌شمالی همچنین با الگور مورگلوف، معاون وزیر خارجه روسیه، نیز گفت‌وگو کرد. در ادامه این گزارش آمده است: در مذاکرت و دیدار دو طرفه مقامات دو کشور به تبادل دیدگاه‌ها درباره نگرانی‌های دوجانبه نظیر اوضاع در شبه‌جزیره کره و روابط دوجانبه پرداختند و گفت‌وگو کردند.

خبرگزاری رسمی کره‌شمالی همچنین آورده است: دبیرکل دیارتمان آمریکای شمالی در وزارت خارجه کره‌شمالی بر ضرورت توقف سیاست خصمانه آمریکا در قبال کره‌شمالی به منظور کاهش تنش و تضمین امنیت و ثبات در شبه‌جزیره کره و منطقه شمال شرق آسیا تأکید کرد. مسکو در قبال کره‌شمالی سیاستی دوستانه اتخاذ کرده اما به نفخ قطع‌نامه‌های اخیر شورای امنیت سازمان ملل در محکومیت برنامه‌های موشکی و اتمی کره‌شمالی رأی داده است.

آمریکامایل به مذاکره

اما این‌ در حالی است که به گفته رکن تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، کره‌شمالی تمایلی به گفت‌وگو با ایالات متحده ندارد. رکن تیلرسون، برای نخستین بار علنا اعلام کرد ایالات متحده و کره‌شمالی راه‌های ارتباطی مستقیم با یکدیگر داشته‌اند و واشنگتن از این طریق در روزهای گذشته تلاش کرده بود که از تمایل احتمالی رهبری کره‌شمالی برای مذاکره اطلاع حاصل کند.

هیش نوئرت، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در تکمیل سخنان تیلرسون گفت هم‌اکنون هیچ نشانه‌ای دیده نمی‌شود که پیونگ‌یانگ علاقه‌ای به خلع سلاح اتمی داشته باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا افزود: «با وجود اطمینان‌های داده‌شده مبنی بر اینکه آمریکا علاقه‌ای به سرنگونی رژیم کمونی کره‌شمالی ندارد و در پی تغییر رژیم نیست و برای تسریع روند وحدت دو کشور در شبه‌جزیره کره نمی‌کوشد و حتی اینکه آمریکا در صدد تجهیز و تقویت نیروها در شمال خط خائل میان دو کره نیست، مقامات رسمی کره‌شمالی هیچ تمایلی برای مذاکره در جهت خلع سلاح اتمی نشان نداده‌اند.»

خطوط مستقیم ارتباطی میان آمریکا و کره‌شمالی

تیلرسون در زمان سفر به چین در یک نشست رسانه‌ای گفت که ما در «وضعیت بی‌خبری و بی‌اطلاعی» قرار نداریم. روزنامه نیویورک‌تایمز به نقل از تیلرسون نوشت: «ما می‌توانیم با یکدیگر حرف بزنیم.»

تیلرسون در پاسخی به پرسش خبرنگاری که پرسیده بود «آیا خطوط ارتباطی از طریق چین برقرار است؟» با تک‌ان‌دادن سر گفت: «نه، ما ارتباطی مستقیم داریم. ما دارای کانال‌های ارتباطی خودمان هستیم». گفته می‌شود آمریکا حتی به پیونگ‌یانگ تضمین داده که خواهد، سرنگونی کیم جونگ اون، رهبر فعلی کره‌شمالی، نیست.

نگرانی‌های چین

به گفته مقامات آمریکایی محور گفت‌وگوهای تیلرسون با همتای چینی خود درباره برنامه اتمی و موشکی کره‌شمالی بوده است. آمریکا از چین خواسته است فشارهای خود را بر کره‌شمالی افزایش دهد. ۹۰ درصد معاملات کره‌شمالی از طریق چین صورت می‌گیرد.

چین از یک‌سو مایل نیست تسلیحات اتمی در همسایگی خود داشته باشد، اما بیم دارد افزایش فشارها بر کره‌شمالی به بحران اقتصادی بینجامد و سبب آوارگی هزاران نفر از شهروندان کره‌شمالی شود.

به همین دلیل چین با برخی محدودیت‌ها علیه کره‌شمالی موافقت دارد، اما مایل به زیاده‌روی در این زمینه نیست. برای مثال چین درصدد بستن تمامی شرکت‌های کره‌شمالی در این کشور تا پایان ژانویه ۲۰۱۸ است، اما تحریم مواد سوختی علیه کره‌شمالی را رد کرده است. آمریکا و کره‌شمالی در هفته‌های گذشته تهدیدهای لفظی شدیدی علیه یکدیگر ردوبدل کردند. رهبران دو کشور تهدید کردند که قصد نابودی طرف مقابل را دارند.

کره‌شمالی در سوم سپتامبر ۲۰۱۷ نیرومندترین بمب اتمی خود را آزمایش کرد. آزمایش‌های مکرر اتمی و موشکی کره‌شمالی با مخالفت همسایگان و جامعه بین‌المللی روبه‌روست و آمریکا این‌ آزمایش‌ها را «تحریکات خطرناک» ارزیابی می‌کند.

روز همه‌پرسی کاتالونیا به روزی شرم‌آور در کارنامه دولت‌دست‌راستی اسپانیا بدل شد، روزی که تصویر مسلط از دموکراسی کشورهای اتحادیه اروپا چنان درهم کوفت که رسانه‌های جریان اصلی را هم مجبور کرد از ترفند نادیده‌گرفتن این رویداد بگذرند. روز گذشته ده‌ها هزار نفر از مردم ایالت خودمختار کاتالونیا در اسپانیا برای شرکت در همه‌پرسی استقلال این منطقه راهی خیابان‌های این منطقه شدند اما نیروهای امنیتی تا بن دندان مسلحی که برای سرکوب این همه‌پرسی از سوی دولت ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا، به منطقه کاتالونیا گسیل شده بودند، با هر آنچه در توان داشتند رای‌دهندگان را سرکوب و با حمله به شعب رای‌گیری، صندوق‌های رای را مصادره کردند. تصاویری که روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، گویای خنثونت افسارگسیخته نیروهای امنیتی اسپانیا بود؛ نیروهای پرشمار پلیس با گلوله‌های پلاستیکی به سمت مردمی آتش گشودند که برای شرکت در همه‌پرسی استقلال از اسپانیا از صبح زود در برابر حوزه‌های رای‌گیری صف بسته بودند. مردمی که در نهایت موفق شده بودند با ورود به شعب رای‌گیری، رای خود را به صندوق بیندازند هم از سرکوب پلیس در امان نماندند و نیروهای امنیتی با خشونت، بسیاری از آنها را از این شعب خارج کردند. به گفته دولت کاتالونیا در جریان این سرکوب‌ها ۳۳۷ نفر از هواداران استقلال کاتالونیا مجروح شدند که نه نفر از آنها به‌دلیل شدت جراحات به بیمارستان منتقل شدند. ویدئوهای منتشرشده از کاتالونیا نشان می‌دهد که پلیس حتی به افراد مسن و معلول‌هایی که روی ویلچر نشسته‌اند هم حمله کرده است. به باور بسیاری رویدادهای روز گذشته اعتبار اروپا را در دفاع از آزادی و دموکراسی خدشه‌دار و دیکتاتوری دولت‌دست‌راستی راخوی را بیش از پیش عریان کرد. با وجود خشونت‌های پلیس اسپانیا، مقامات کاتالونیا

روز گذشته اعلام کردند رای‌گیری همچنان در بسیاری از شعب ادامه دارد، اما با توجه به ابعاد مداخله نیروهای امنیتی مشخص نیست دولت کاتالونیا بتواند نتیجه همه‌پرسی را اعلام کند یا نه. کارلس پوئگدمونت رهبر کاتالونیا، دولت اسپانیا را به استفاده از ابزارهای «توجیه‌ناپذیر و غیرمسئولانه» برای توقف رای‌دهندگان متعول‌هایی که روی ویلچر نشسته‌اند هم حمله کرده است. به باور بسیاری رویدادهای روز گذشته اعتبار اروپا را در دفاع از آزادی و دموکراسی خدشه‌دار و دیکتاتوری دولت‌دست‌راستی راخوی را بیش از پیش رسیده و این تصویر دولت اسپانیا به سطح شرم‌آوری رسیده و این تصویر تا ابد با آنها خواهد ماند». همه‌پرسی روز گذشته



پلیس اسپانیا

پلیس اسپانیا رأی دهندگان استقلال کاتالونیا را سرکوب کرد

چماق در برابر رأی

روز گذشته قانون اساسی اسپانیا پیش‌تر آن را غیرقانونی خوانده بود، نقطه اوج تقابل پنج سال اخیر نهادهای کاتالونیا و دولت اسپانیاست. روند استقلال کاتالونیا از ۱۱ سپتامبر ۲۰۱۲، روز ملی کاتالونیا، رنگ جدی‌تری به خود گرفت و این جنبش به نیروی سیاسی و اجتماعی پایداری بدل شد که هرساله تظاهرات‌های جمعی گسترده‌ای را سازماندهی می‌کرد. این تحولات موجب نگرانی دولت دست‌راستی اسپانیا شد. روز گذشته هم در ادامه تلاش‌های دولت راخوی برای جلوگیری از برگزاری همه‌پرسی، تاکتیک‌های سرکوبگرانه بیش از پیش به کار گرفته شدند. جوزف ماریا آنتنتاس، تحلیلگر اسپانیا

مخالفت پارلمان اقلیم کردستان با تصمیمات پارلمان و دولت عراق

پس لرزه‌های یک جدایی

در تصمیم و عزم اقلیم برای طی‌کردن مسیر استقلال ایجاد کند. روز گذشته، پارلمان کردستان در جلسه‌ای که به منظور رسیدگی به تحولات این کشور برگزار شد، مخالفت خود با تمامی تصمیمات پارلمان عراق درخصوص همه‌پرسی را اعلام کرد. این پارلمان با غیرقانونی‌داشتن تمامی تصمیمات مجلس عراق، به دستگاه‌های ذی‌ربط دستور داد اقدامات مقتضی برای به‌اجراآوردن نتایج همه‌پرسی را در دستور کار قرار دهند. از دیگر سو، اظهارات آشتی‌جویانه العبادی در حالی بیان می‌شود که طبق اعلام وزیر دفاع این کشور، عراق قصد دارد با همکاری ترکیه و ایران، کنترل مرزهای اقلیم کردستان را در دست بگیرد. بنابراین با توجه به اقدامات بغداد و همچنین موضع پارلمان کردستان، به نظر تنش میان دولت مرکزی و اقلیم همچنان به قوت خود باقی بماند؛ تنشیه که با ممنوعیت پروازهای بین‌المللی رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است. این ممنوعیت بعد از آن اجرایی شد که اربیل از اعطای کنترل فرودگاه‌های بین‌المللی در اربیل و سلیمانیه به دولت مرکزی خودداری کرد. طبق اعلام الجزیره، بیش از ۴۰۰ آژانس مسافرتی کردی به صورت مستقیم از این ممنوعیت پروازهای بین‌المللی متضرر خواهند شد و حدود هفت هزار نفر، موقعیت شغلی‌شان به خطر خواهد افتاد.

دست‌موساد در کار است

از دیگر سو، واکنش‌های منطقه‌ای به همه‌پرسی اقلیم همچنان ادامه دارد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه از دست‌داشتن اسرائیل و موساد، سرویس اطلاعاتی اسرائیل، در برگزاری همه‌پرسی خبر داده است. اردوغان به اهتزازدرآمدن پرچم اسرائیل در اقلیم را نشانه رابطه طولانی‌مدت رهبران اقلیم کردستان با موساد عنوان کرده است. در موضعی همسو با ترکیه و ایران، سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان نیز استقلال

و استاد جامعه‌شناسی دانشگاه خودگردان بارسلونا در مطلبی برای مجله ژاکوبن، جنبش استقلال را که در سال ۲۰۱۲، پاکرفت، نتیجه سه پویایی به‌هم‌پیوسته می‌داند. به گفته این تحلیلگر، اول اینکه بسیاری از شهروندان کاتالونیا از مرکزگرایی تهاجمی دولت دوم آژنار (۲۰۰۰–۲۰۰۴) بیزار بودند، همان دولتی که ناسیونالیسم اسپانیایی را به هسته اصلی پروژه سیاسی و فرهنگی خود بدل کرد. دوم اینکه زمانی که اساسنامه جدید خودمختاری کاتالونیا که پارلمان کاتالونیا در سال ۲۰۰۵ تصویب کرد، برای تصویب نهایی به مادرید فرستاده شد، با چالش مواجه شد. حزب محافظه‌کار مردم که در آن زمان حزب یوزیسون بود، این لایحه را غیرقانونی خواند و دادگاه قانون اساسی هم با آن مخالفت کرد. شکست کاتالونیا در افزایش اختیارات در قالب خودمختاری، بسیاری را از کاتالونیایی‌ها را متقاعد کرد که آنها نمی‌توانند اسپانیا را از درون اصلاح کنند. و در نهایت بحران اقتصادی و درپیش‌گرفتن سیاست‌های ریاضتی سفت و سخت بیش از پیش کاتالونیایی‌ها را از دولت اسپانیا دور و این احساس را در میان مردم این منطقه تقویت کرد که اسپانیا به لحاظ سیاسی و اقتصادی شکست خورده است. در این میان مادرید به دنبال این بود که با استفاده از بحران، طرح مرکزگرایی مجددی را تحمیل کند که موجب کاهش هزینه‌های عمومی دولت منطقه‌ای می‌شد و از همان زمان تنش میان دولت مرکزی و نهادهای منطقه کاتالونیا هم افزایش یافت.

بحث‌های زیادی درباره راستی یا ناراستی ایده استقلال کاتالونیا از اسپانیا درگرفته اما رویدادهای خشنونت‌بار روز گذشته حتی بسیاری از مخالفان استقلال را هم با هواداران همدل کرد. در افکار عمومی جهان، اسپانیا در همه‌پرسی استقلال کاتالونیا شکست خورده است، حتی اگر دولت اسپانیا فکر کند با زور توانسته این همه‌پرسی را متوقف کند.

اقلیم کردستان را اولین گام در تجزیه خاورمیانه و آن را بخشی از توطئه اسرائیلی- آمریکایی برای ایجاد تفرقه در منطقه دانست. او همچنین هشدار داده است که آتش تجزیه‌طلبی در منطقه در ادامه دامن کشورهای دیگری از جمله عربستان سعودی را نیز خواهد گرفت. این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، روز گذشته در پاسخ به اظهارات اردوغان، منکر هرگونه مداخله موساد در همه‌پرسی کردستان شده و حمایت تل‌آویو را به همدردی با خواست‌های مشروع و قانونی محدود دانسته است. گذشته از اظهارات اردوغان درخصوص دست‌داشتن موساد در برگزاری همه‌پرسی، بن‌علی ییلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه نیز دولت اقلیم کردستان را مسئول رخدادهای آتی در این منطقه دانست. آنکارا پیش‌تر اقلیم کردستان را به اتخاذ اقدامات تنبیهی از جمله بستن مرز زمینی خود با اقلیم و توقف واردات نفت تهدید کرده بود. پیش‌بینی می‌شود در صورت بسته‌شدن مرز هابور، ۵۵۰هزاردییوریی را تحمل شود.

میناچی‌فرانسوی

در آخرین تحول نیز فرانسه برای جلوگیری از بحرانی‌ترشدن اوضاع در عراق، خواستار میناچگیری میان اربیل و بغداد شده است. بنا بر گزارش روتترز، منبعی در دفتر مکرون، از این مسئله خبر داده که حیدرالعبادی دعوت مکرون برای گفت‌وگو درخصوص همه‌پرسی اقلیم را پذیرفته است. دفتر مکرون بعد از تماس تلفنی با حیدرالعبادی، در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرده است که رئیس‌جمهور فرانسه در این تماس تلفنی، بیش از هر چیز بر اولویت متحدماندن بغداد و اربیل در مبارزه با داعش و حفظ ثبات در عراق تأکید کرده است. این در حالی است که دفتر العبادی ضمن تأیید روز گذشته اعلام کرد، دعوت فرانسه از وی برای سفر به این کشور، ارتباطی به تنش‌های مربوط به همه‌پرسی اقلیم کردستان ندارد.

سناریوهای احتمالی سیاست خارجی اقلیم بعد از رفراندوم استقلال

رامبد فرهودی‌مقدم . دانشجوی دکتری روابط بین‌الملل

نظام سیاسی کردستان عراق بر پایه مفاهیمی اعم از دموکراسی، لیبرالیسم، سکولاریسم و ناسیونالیسم کرد (تلاش برای تشکیل دولت-ملت کرد) بنا نهاده شده است. اساس سیاست خارجی اقلیم بر پایه همکاری‌های سیاسی امنیتی و اتحادسازی و توازن قوا با دولت‌های منطقه و قدرت‌های جهانی در چارچوب بهره‌گیری از دیپلماسی پلی‌آف است و در بُعد نظریه لیبرالیسم توسعه بازگانی و وابستگی متقابل اقتصادی با دولت‌های منطقه و بین‌المللی از اساس مفاهیم سیاست خارجی اقلیم است.

رویداده و تحولات بین‌المللی از جمله انقلاب‌های سیاسی و جنگ‌ها (سج از داخلی یا بین‌المللی) به‌عنوان اصلی‌ترین منشا تحول بر جغرافیای سیاسی و حقوقی شناسایی می‌شوند. به بیان دیگر وقوع تحولات سیاسی در عرصه ملی و بین‌المللی اثرات اساسی را رقم زده‌اند که با تاسی از تاریخ سیاسی تغییراتی را به بافت سیاسی و اجتماعی ایجاد کرده‌اند و شرایط سیاسی را نسبت به سلف خود تغییر داده‌اند. از همین‌رو چرایی برگزاری رفراندوم استقلال کردستان در زمان حاضر را باید با هدف افزایش قدرت بازنگری اقلیم کردستان در سطح داخلی و منطقه‌ای در دوران گذار خاورمیانه پس از تحولات بهار عربی ارزیابی کرد. بدیهی است در چنین فضایی دولت‌های کلاسیک و محافظه‌کار (خواهان وضع موجود) در تقابل با نیروهای تجدیدنظرطلب (منطقه‌ای و بین‌المللی) به کنشگری خواهند پرداخت. به گمان نویسنده سناریوهای محتمل سیاست خارجی اقلیم کردستان متأثر از رفراندوم استقلال کردستان عراق در اشکال زیر تصور می‌شود.

سناریو نخست: انجام مذاکرات اقلیم کردستان با دولت مرکزی عراق- ایران، ترکیه، آمریکا و متحدان

رویداد

۲ کشته در حمله با چاقو در فرانسه

● پلیس مارسی در جنوب فرانسه اعلام کرد در حمله یک مهاجم با چاقو در ایستگاه متروی این شهر، یک نفر کشته‌شده و فرد مهاجم نیز به دست پلیس از پا درآمده است. پلیس اعلام کرده هنوز نمی‌تواند تروریستی‌بودن این حمله را تأیید کند.

آتش‌بس دولت کلمبیا و چریک‌های چپ‌گرا

● پس از نیم‌قرون درگیری مسلحانه، چریک‌های چپ‌گرای ارتش آزادی‌بخش ملی کلمبیا، موسوم به «ای‌ال‌ان» از اوایل یکشنبه به دولت این کشور اعلام آتش‌بس کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، این آتش‌بس میان چریک‌های ارتش آزادی‌بخش ملی کلمبیا و دولت بوگوتا، تا نهم ژانویه ۲۰۱۸ ادامه خواهد داشت و بیانگر بزرگ‌ترین دستاورد از زمان مذاکرات صلح از فوریه سال جاری میلادی میان دو طرف است که در اکوادور و با هدف پایان‌بخشیدن به درگیری‌های مسلحانه طولانی‌مدت در کلمبیا برگزار شد.

نشست قریب‌الوقوع گروه‌های فلسطینی در قاهره

● عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف)، اعلام کرد گروه‌های فلسطینی به‌زودی در قاهره برای تشکیل دولت متحد ملی و آمادگی برای انتخابات ریاستی و پارلمانی، نشستی خواهند داشت. واصل ابیوسف، عضو کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین، گفت: پذیرش همه مسئولیت‌ها در غزه از سوی دولت وفاق ملی فلسطین گامی برای حل ۱۱ سال دودستگی است، همچنین در پی اظهارات جنجالی سفیر آمریکا، وزارت خارجه ایالات متحده بر حمایت از راه‌حل دو دولتی در مسئله فلسطین و اسرائیل تأکید کرد و از ادعاهای سفیرش مبنی بر اینکه این رویکرد «مفهوم خودش را از دست داده است» و اینکه شهرک‌ها بخش «جدایی‌ناپذیر از اسرائیل» هستند، فاصله گرفت.

اخراج سفیر کره‌شمالی از ایتالیا

● وزیر خارجه ایتالیا اعلام کرد دولت رم سفیر کره‌شمالی در ایتالیا را به نشانه اعتراض به آزمایش اخیر موشکی و آزمایش‌های موشک بالستیک از سوی پیونگ‌یانگ اخراج می‌کند. آتجنلیو آلفانو، وزیر خارجه ایتالیا، به روزنامه «ری‌لایپلیکا» گفت که دولت رم روابط دیپلماتیک با دولت کره‌شمالی ندارد. سفیر کره‌شمالی نیز ایتالیا را ترک می‌کند.

افتتاح بزرگ‌ترین پایگاه نظامی ترکیه

● ترکیه در راستای تحکیم روابط خود با سومالی و آغاز حضور نظامی در شرق آفریقا، بزرگ‌ترین پایگاه نظامی خود را در خارج از خاک خود در موادیشو، پایتخت سومالی، افتتاح کرد. رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه گفت: افسران ترک آموزش ۱۰ هزار سرباز سومالی را در این پایگاه به عهده خواهند گرفت.

درگیری نئونازی‌ها و مخالفان فاشیسم در سوئد

● صدها نفر از اعضای جنبش راست افراطی موسوم به «مقاومت نوردیک» که بسیاری از آنها به سپر و کلاه ایمنی مجهز بودند، با هزاران نفر از افراد مخالف آنها، در خیابان‌های شهر گوتنبرگ در سوئد درگیر شدند و پلیس این شهر نیز برای متفرق‌کردن آنها وارد معرکه شد که در جریان این درگیری، بیش از ۳۰ نفر دستگیر شدند.

سفر ۱۱روزه ترامپ به آسیا

● کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری آمریکا در چارچوب سفر خود به کشورهای آسیایی، سوم تا چهاردهم نوامبر به ژاپن، کره‌جنوبی، چین، ویتنام و فیلیپین می‌رود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، بر اساس اعلام کاخ سفید، شرکت در نشست‌های سران منطقه‌ای و رایزنی درباره مسائل تجاری، ازجمله اصلی‌ترین محورهای سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به این کشورها ی آسیایی خواهد بود.

آغاز اجرای قانون ضد روبنده و برقع در اتریش

● از امروز دیگر نیز اجازه ندارد در اتریش با روبنده چهره‌اش را بپوشانند. پلیس اتریش می‌خواهد با احتیاط تمام، قانونی جدید را در این رابطه اجرا کند. به این منظور، مأموران پلیس بیشتری به‌ویژه در فرودگاه وین، سیخ شده‌اند.

خشم آلمانی‌ها از ریاست شرودر

● انتخاب گرهارد شرودر، صدراعظم پیشین آلمان، به عنوان رئیس شرکت نفتی «زرنفت»، باعث انتقاد شدید شده است. این شرکت تحت نظارت دولت روسیه است. این انتصاب رابطه مناقشه‌آمیز او را با روسیه عمیق می‌کند. شرودر با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دوستی طولانی‌ای دارد.